
Příloha č. 9 textové části odůvodnění 5aZÚR ÚK 
Námitky uplatněné k variantám ŽD1 – A a ŽD1 – B dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 a stavebního zákona v rámci 

veřejného projednání návrhu 5aZÚR ÚK a VV URÚ 

 

Námitky uplatněné dle § 42b odst. 4 stavebního zákona v rámci veřejného projednání návrhu 
5aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 5aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území k nevybraným variantám A a B 
podaly následující obce, oprávnění investoři a zástupce veřejnosti: 
 

-        Bohušovice n. O. 

-        Budyně n. O. 

-        Čepro 

-        ČEPS 

-        Černěves 

-        Černouček 

-        Dobříň 

-        Dušníky 

-        Hoštka 

-        Hrobce 

-        Chabařovice 

-        Chlumec 

-        Chodouny 

-        Kleneč 

-        Křešice 

-        Ledčice 

-        Libotenice 

-        Litoměřice 

-        Mnetěš 

-        Nová Ves 

-        Polepy 

-        Povodí Ohře 

-        Přestanov 

-        Přestavlky 

-        Roudnice nad Labem 

-        ŘSD 

-        Spolek Koridor D8 

-        Straškov-Vodochody 

-        SŽ, Praha 

-        Terezín 

-        Travčice 

-        Trnovany 

-        Ústí nad Labem 

-        Vražkov 

-        Židovice 
 

Vzhledem k rozsahu přílohy jsou uvedené námitky zpřístupněny odkazem ke stažení: 
https://uschovna.kr-ustecky.cz/index.php/s/sCj5Q2rQzQzF8DE 

 

 



Příloha č. 9 textové části odůvodnění 5aZÚR ÚK 
Námitky uplatněné k variantám ŽD1 – A a ŽD1 – B dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 a stavebního zákona v rámci 

veřejného projednání návrhu 5aZÚR ÚK a VV URÚ 

 

 

Informace o námitkách, uplatněných k variantám, které nebyly vybrány, tj. 

ŽD1 – A  a  ŽD1 - B 

 

Povrchová trasa navrhovaného koridoru ŽD1 obsahuje variantní řešení pouze na území ORP 

Roudnice nad Labem a ORP Litoměřice. Zásadní námitkou byl nesouhlas s jakoukoli 

variantou, případně bylo požadováno vymezení koridoru ve stávající územní rezervě VRT-

ZR1, návrhem 5aZÚR ÚK rušené. Podané námitky byly proto uplatňovány buď výslovně ke 

všem variantám současně, nebo byly uplatněny shodné texty, s minimálními rozdíly 

v některých bodech odůvodnění námitek, pro každou variantu zvlášť.  

Rozhodnutím o námitkách k vybrané variantě C tak bylo rozhodnuto prakticky o všech 

podaných námitkách.  

Město Terezín a obce Travčice a Trnovany podaly námitky pouze k variantě ŽD-A, neboť tou 

jedinou jsou jejich území dotčena. 

Trnovany a Travčice, které jsou členy spolku rozVRTaná krajina, podaly námitky shodné 

s dalšími obcemi tohoto spolku - námitku N 1 (na rozdíl od ostatních však námitka nesměřovala 

proti všem variantám koridoru, ale jen proti koridoru ŽD1 – A, kterým jsou obce dotčeny). 

Námitka Terezína se týkala výlučně části trasy koridoru, vedené jeho správním územím 

(včetně části Počaply), tedy pouze koridoru ŽD1-A.  

 

 

 


